РФ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
Майорского  сельского  поселения

Постановление

13.03.2013                                               №  42                                      х.Майорский

О ежегодном проведении Общероссийских Дней защиты от экологической опасности под девизом «Экология – безопасность – жизни»
Во исполнение постановления Главы Орловского района №  96 от 26.02.2013 « О ежегодном  проведении Общероссийских  Дней защиты от экологической опасности под девизом  « Экология- безопасность- жизнь», Администрация Майорского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить оргкомитет по проведении Общероссийских Дней защиты от экологической опасности « Экология- безопасность – жизнь » на территории Майорского сельского поселения / приложение № 1/ и план основных мероприятий / приложение № 2/.

2. Провести на территории Майорского сельского поселения  Общероссийские дни защиты от экологической опасности « Экология - безопасность – жизнь» с 22 марта  по 5 июня 2013 года.
3. Оргкомитету организовать работу по проведению Общероссийских Дней защиты от экологической опасности, установить взаимодействие по этому вопросу с общественными движениями и организациями.

4. Предложить генеральному директору  ООО «Альтернатива» , главам КФХ, руководителям хозяйствующих объектов, независимо от форм собственности ежегодно намечать планы мероприятий по реализации целей и задач Дней защиты от экологической опасности, улучшению экологической обстановки и снижению вредного воздействия хозяйственной деятельности на окружающую природную среду.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Майорского сельского поселения                                           М.И.Резун
                                                                 Приложение № 1 к постановлению

                                                                 Администрации  Майорского

сельского  поселения

    от  13.03.2013 № 42
Оргкомитет

по проведению Общероссийских дней защиты  от экологической опасности

на территории Майорского сельского поселения

Резун Мария              -  Глава Администрации Майорского сельского поселения                                                                                                                                   Ивановна
                                                         (председатель    оргкомитета)

Миненкова                 -  ведущий специалист Администрации Майорского

Наталья
сельского поселения

Михайловна
Члены оргкомитета:
Текучева Анна
-   специалист первой категории Администрации

Андреевна
 Майорского сельского поселения

Полякова Ирина        -  специалист Администрации Майорского сельского
Михайловна
    поселения

Семенов Василий      -  специалист первой категории Администрации
Николаевич
Майорского поселения

Безуглова  Татьяна    -  директор МБОУ Майорская СОШ
Ивановна

Тарасенко Петр           -  ИП глава КФХ

Николаевич

Демянчук  Вадим        - участковый уполномоченный полиции
Валентинович
Ведущий специалист                                    Н.М.Миненкова
    Приложение № 2 к постановлению

                                                         Администрации  Майорского
сельского поселения

    от   13.03.2013 № 42
ПЛАН

Основных мероприятий проведения Общероссийских Дней защиты от экологической опастности « Экология-безопасность-жизни» на территории Майорского сельского поселения
1. Провести совещание в актовом зале СДК  по подготовке к проведению Дней защиты от экологической опасности с участием всех заинтересованных организаций (апрель).
2. Подготовить текст обращения к жителям поселения по участию в Днях защиты ( апрель).
3. Организовать и провести экологические субботники, посвященные Дням защиты по благоустройству и озеленению территорий памятных и мемориальных мест, санитарной очистки лесопосадок (апрель- май).

4. Провести экологические рейды по проверке состояния источников водоснабжения.

5. Принять административные меры, исключающие сжигание отходов на территориях населенных пунктов, провести очистку и вывоз мусора с несанкционированных свалок ( апрель).
6. Провести в МСОШ День экологических знаний, экологические конкурсы, конкурс плакатов           « Земля – наш общий дом», акцию « Помоги памятникам».

7.Провести в библиотеках Майорского сельского поселения тематические выставки, приуроченные Международным дням по защите окружающей среды.

8. Оргкомитету Майорского сельского поселения подвести итоги проведения  Общероссийских Дней от экологической опасности, поощрять активных участников.
Ведущий специалист

Н.М.Миненкова